毛利 – – – – 1,832 1,832
其他收入 – – – – 835 835
其他收益及虧損 – – – – (42,026) (42,026)
銷售及分銷成本 – – – – (1,283) (1,283)
行政費用 – (64) (64) (64) (4,208) (351) (4,623)
融資成本 – (739) (739) 739 – (6,803) (6,803)

除稅前虧損 – (803) (803) (64) (51,653) (52,068)
稅項 – – – – (84) (84)

年內持續經營業務虧損 – (803) (803) (64) (51,737) (52,152)

已終止經營業務
年內已終止經營業務虧損 – – – – (2,371) (2,371)

年內虧損 – (803) (803) (64) (54,108) (54,523)

年內虧損應佔部分：
　本公司擁有人 – (803) (803) 765 (38) (53,877) (351) (54,266)

　少數股東權益 – – – (26) (26) (231) (257)

– (803) (803) (64) (54,108) (54,523)

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-6 –

3. 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表乃根據上市規則第4.29條編製，旨在
說明收購事項之影響，猶如收購事項於二零零九年一月一日已完成一樣。

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表乃根據本公司之經審核綜合現金流量
表（摘錄自本公司已發佈之截至二零零九年十二月三十一日止年度年報）以及目標公司
及西安遠聲截至二零零九年十二月三十一日止年度之現金流量表（分別摘錄自本通函
附錄二A及二B所載目標公司及西安遠聲財務資料之會計師報告）編製，並就(i)由交易
直接引起；及(ii)有事實根據之收購事項作出備考調整。因此，經擴大集團之未經審核
備考綜合現金流量表僅為說明用途而編製，且基於其性質，其未必真實反映經擴大集
團於截至二零零九年十二月三十一日止年度或任何未來期間之現金流量。

未經審核備考綜合現金流量表
截至二零零九年十二月三十一日止年度

目標公司 西安遠聲 小計 備考調整
備考

目標集團 本集團 備考調整
備考經

擴大集團
A B C=A+B D E=C+D F G H=E+F+G

附註(a)(vi) 附註(b)及(c)
千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元

經營業務
來自持續經營業務及已終止
　經營業務之除稅前虧損 – (803) (803) 739 (64) (54,995) (351) (55,410)
經調整：
　預付租約款項攤銷 – – – – 52 52
　無形資產攤銷 – – – – 530 530
　衍生金融工具及認股權證之
　　虧損淨額 – – – – 47,035 47,035
　物業、廠房及設備折舊 – – – – 2,347 2,347
　利息收入 – – – – (100) (100)
　融資成本 – 739 739 (739) – 7,604 7,604
　出售物業、廠房及設備之
　　收益 – – – – (4) (4)
　提早贖回可換股票據之收益 – – – – (5,083) (5,083)
　呆壞賬撥備 – – – – 85 85
　就無形資產確認之減值虧損 – – – – 2,009 2,009

營運資金變動前經營現金流量 – (64) (64) (64) (520) (935)

存貨減少 – – – – 1,256 1,256
應收貨款及其他應收款項減少 – – – – 6,034 6,034
按金及預付款項增加 – – – – (4,042) (4,042)
應付貨款及其他應付款項
　減少 – (11) (11) 11 – (641) (641)

經營業務（使用）產生之現金 – (75) (75) (64) 2,087 1,672
已付中國企業所得稅 – – – – (84) (84)

經營業務（使用）產生之現金淨額 – (75) (75) (64) 2,003 1,588

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-7 –

目標公司 西安遠聲 小計 備考調整
備考

目標集團 本集團 備考調整
備考經

擴大集團
A B C=A+B D E=C+D F G H=E+F+G

附註(a)(vi) 附註(b)及(c)
千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元

投資活動
已收利息 – – – – 100 100
已收建議出售附屬公司按金 – – – – 15,742 15,742
購置物業、廠房及設備 – – – – (1,690) (1,690)
出售物業、廠房及
　設備所得款項 – – – – 8 8
關連公司還款 – 25 25 (25) – – –

投資活動產生之現金淨額 – 25 25 – 14,160 14,160

融資活動
已付利息 – (66) (66) 66 – (1,379) (1,379)
收購附屬公司 – – – – – (30,218) (30,218)
附屬公司董事墊款 – – – – 1,600 1,600
新籌銀行貸款 – 717 717 (717) – 16,805 16,805
償還銀行貸款 – (717) (717) 717 – (16,227) (16,227)
償還聯營公司款項 – – – – (49) (49)
贖回可換股票據 – – – – (23,267) (23,267)
已付附屬公司少數股東股息 – – – – (486) (486)
股東墊款（還款） 1,278 – 1,278 (1,278) – (162) (162)
關連公司墊款 – 137 137 (137) – – –
償還關連公司款項 – (21) (21) 21 – – –
發行可換股票據所得款項 – – – – 25,290 25,290
行使認股權證所得款項 – – – – 3,552 3,552

融資活動（使用）產生之現金淨額 1,278 50 1,328 – 5,677 (24,541)

現金及現金等值項目增加淨額 1,278 – 1,278 (64) 21,840 (8,793)
於一月一日之現金及
　現金等值項目 – 1 1 1 8,882 (1) 8,882

匯率變動之影響 – – – – (89) (89)

於十二月三十一日之現金及
　現金等值項目，
　以銀行結餘及現金表示 1,278 1 1,279 (63) 30,633 –

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-8 –

未經審核備考財務資料附註

(a) 根據收購協議，調整反映下列已發生或收購事項前將發生之交易，關乎先決條件
並就本備考財務資料而言具有相關性：

(i) 成都宏邦於二零一零年六月四日向西安遠聲作出注資人民幣15,000,000元
（約2,196,000美元）（「增資第一階段」）。增資第一階段所得款項將用於清償
全部關連方結餘及銀行貸款（見下文附註(a)(iv)）。

(ii) 根據增資協議，目標公司已同意向西安遠聲作出注資合共人民幣30,000,000

元（約4,391,000美元）（「增資第二階段」），並據此獲得西安遠聲之60%股
權。增資第二階段須透過動用於二零零九年十二月三十一日目標公司之現
有銀行結餘1,278,000美元及來自張曦先生之額外現金款項3,113,000美元
（列作應付股東款項），由張曦先生以墊款形式向目標公司出資（「股東貸
款」），合共4,391,000美元之款額將於收購完成時出讓予買方。該調整亦反
映目標公司於附屬公司之投資記錄及有關公司賬冊所示西安遠聲之實繳股
本增加4,391,000美元。

(iii) 完成增資第一階段及增資第二階段後，西安遠聲之備考資產將為4,665,000

美元(相當於於二零零九年十二月三十一日負債淨額1,922,000美元與資本增
加總額6,587,000美元(上文附註(i)與(ii))之和)。該調整反映以下影響：撇銷